
 
 
Indienen van een AMENDEMENT aan de gemeenteraad ex artikel 28 van het Reglement 
van orde voor de gemeenteraad  
  
Onderwerp: (voor-)financiering kinderopvang 
  
Datum: 11 april 2024  
  
Dit amendement wordt ingediend door:  
Yorick van Lieshout, Dorpspartij  
  
Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  
  
Verzoek om het volgend amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:  
De raad van de gemeente Gemert-Bakel;  
In vergadering bijeen op donderdag 11 april 2024;  
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, inzake Integraal Huisvestingsplan 
(IHP), agendapunt nr. 12.  
  
Overwegende dat:  

• In het IHP met betrekking tot de Kindcentra is opgenomen dat er geen sprake is van 
automatische (voor-)financiering door de gemeente van kinderopvang binnen een 
kindcentrum, maar dat dit per project wordt bekeken;  

• (Voor-)financiering door de gemeente niet alleen bij de kinderopvang binnen een 
kindcentrum kan worden aangevraagd, maar ook door andere initiatieven;  

•  Voorfinanciering van (commerciële) kinderopvangfaciliteiten kan zorgen voor 
precedentwerking; 

• De raad in de "Kaders voor een gezonde en financiële positie" op 18 maart 2021 heeft 
vastgesteld dat er geen garantiestellingen of geldleningen meer aan derden worden 
verstrekt; 

• Iedereen vooraf moet kunnen weten waar hij/zij aan toe is;  
• Gelijke gevallen, in vergelijkbare situaties, gelijk behandeld moeten worden;  
• Er gewaakt moet worden voor ad-hoc beleid.  

  
Besluit:  
Het volgende beslispunt toe te voegen:  
 
2. Geen (voor-)financiering van kinderopvangfaciliteiten binnen Gemert-Bakel voor zowel 
Kindcentra (KC) als andere initiatieven toe te staan;  
 
 En gaat over tot de orde van de dag.  
  



Ondertekening door de indiener(s) van de motie,  
Dorpspartij 
 
 
 


